


CENTRALNO GRIJANJE, TUZLA d.d.

Krečanska br.1, 75000 TUZLA

Identifikacijski broj kod UIO: 209012500000

Identifikacijski broj : 4209012500000

Rješenje o registraciji : U/I-920/02

Matični registarski broj : 1-294

www.grijanjetuzla.ba

Broj: 12-00030-2026-10

Datum: 24.03.2026. godine

Na osnovu člana 69. stav 1. tačka b) i stav 2. tačka d), člana 70. stav 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH broj: 39/14, 59/22 i 50/24), člana 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl. glasnik BiH broj: 103/14 i 49/23) i člana 91. Statuta "Centralno grijanje" d.d. Tuzla, a na Preporuku komisije za javne nabavke br.: 12-00030-2026-8 od 23.03.2026. godine u postupku javne nabavke, **Radovi na održavanju fontane (Javna nabavka broj 02-02-2026)**, direktor Društva donosi:

ODLUKU o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke **Radovi na održavanju fontane (Javna nabavka broj 02-02-2026)**, za koji je Obavještenje o nabavci broj: 585-1-3-4-3-41/26 objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 25.02.2026. godine, **iz razloga što je ponuda ponuđača GRIZELJ – GROUP d.o.o. Sarajevo neprihvatljiva i nepravilna ponuda.**

Član 2.

Ova Odluka objaviće se na internet stranici Društva (www.grijanjetuzla.ba), istovremeno sa dostavljanjem navedene Odluke elektronskim putem ili faksom ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav. 6. Zakona o javnim nabavkama.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a za izvršenje iste zadužuje se Odjel Nabave.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke br.: 12-01177-2026 od 19.02.2026. godine, a koja nabavka je provedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda, sa procijenjenom vrijednošću javne nabavke do 75.000,00 KM bez PDV-a. Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom ugovornog organa br.: 12-01178-2026 od 19.02.2026. godine, dok je Obavještenje o nabavci broj: 585-1-3-4-3-41/26 objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 25.02.2026. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Društva Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 12-00030-2026-7 od 23.03.2026. godine, Preporuku o poništenju postupka javne nabavke broj: 12-00030-2026-8 od 23.03.2026. godine i Izvještaj o radu broj: 12-00030-2026-9 od 23.03.2026. godine, u postupku javne nabavke, **Radovi na održavanju fontane (Javna nabavka broj 02-02-2026)**.

U postupku po Izvještaju o radu utvrđeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- da je u predmetnom postupku primljena 1 (jedna) ponuda,
- da je blagovremeno primljena 1 (jedna) ponuda,
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,
- da je ponuda Ponuđača, učesnika u postupku javne nabavke, **GRIZELJ – GROUP d.o.o. Sarajevo** ocijenjena kao neprihvatljiva i nepravilna ponuda.

- Ponuda ponuđača **GRIZELJ – GROUP d.o.o. Sarajevo** ocijenjena je kao **neprihvatljiva i nepravilna** ponuda iz sljedećih razloga:

Tačkom 4.9 Tenderske dokumentacije postavljeni su uslovi u pogledu tehničke i profesionalne sposobnosti ponuđača, a tačkom 4.10. Tenderske dokumentacije određeni su dokazi koje ponuđači moraju dostaviti u cilju ispunjenja uslova iz tačke 4.9. Tenderske dokumentacije. U „Napomeni“ tačke 4.10. Tenderske dokumentacije stoji da je „***Ponuđač dužan dostaviti dokaze koji se odnose na tehničku i profesionalnu sposobnost ponuđača uz ponudu u originalu ili ovjerenoj kopiji od strane nadležnog organa.***“

Uvidom u ponudu ponuđača GRIZELJ – GROUP d.o.o. Sarajevo, Komisija za javnu nabavku je utvrdila da je ponuđač na strani 90 ponude dostavio potvrdu o uredno izvršenom ugovoru broj 85/25 od 05.06.2025. godine, izdatu od strane „Uniotec“ d.o.o. Međutim, navedena potvrda nije dostavljena na način propisan tačkom 4.10. Tenderske dokumentacije, s obzirom na to da je priložena u formi obične kopije.

Komisija konstatuje da je ponuđač na strani 9 ponude, u dijelu „Sadržaj ponude“, propustio navesti brojeve stranica na kojima se nalazi dokumentacija. Međutim, Komisija je navedeni propust ocijenila kao manji nedostatak koji nije bitno uticao na valjanost ponude.

Iz svega prethodno navedenog, ponuda ponuđača ocijenjena je kao neprihvatljiva i nepravilna ponuda i ista nije bila predmetom daljeg vrednovanja.

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvršila formalnu provjeru ispravnosti ponuda. U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Društva nije našao razloge nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku. Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Iz prethodno navedenih razloga, primjenom odredbe člana 69. stav 1. tačka b) i stav 2. tačka d), člana 70. stavovi 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“ broj: 39/14, 59/22 i 50/24), člana 8. stav 2. tačka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke („Sl. glasnik BiH“ broj: 103/14 i 49/23), i člana 91. Statuta "Centralno grijanje" d.d. Tuzla, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od **10 (deset) dana** od dana prijema ove Odluke.

Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi BiH putem ugovornog organa, shodno članu 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama. Žalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.



ZA DIREKTOR

A.L. K.

dr.sc. Nermina Babajić, dipl. pravnik

Dostavljeno:

1 x Ponuđač

1 x a/a